



Certidão de Acervo Técnico - CAT
Resolução nº 1.137, de 31 de março de 2023

CAT COM REGISTRO DE ATESTADO

1020240000363

Atividade concluída

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução nº 1.137, de 31 de março de 2023, do Confea, que consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Goiás - CREA-GO o Acervo Técnico do profissional **MARCOS GABRIEL BENINCASA** referente à(s) Anotação(ões) de Responsabilidade Técnica - ARTs abaixo discriminada(s):

Profissional: **MARCOS GABRIEL BENINCASA** RNP: **2618483200** Registro: **5070460575/D-SP**

Título profissional: **Engenheiro Civil,**

Nº ART: **1020230228113**..... Tipo: **Obra ou serviço**..Registrada em: **11/10/2023** .. Baixada em: **29/01/2024**

Forma de registro: **Inicial**..... Participação técnica: **Individual**.....

Empresa contratada: **DOMUS CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI** -.. Registro CREA-GO: **27958**.....

Contratante: **PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINOPOLIS**.....

CPF/CNPJ: **18.291.351/0001-64**

Rua **DORCILIA C**

JESUS.....

Número: **129**....

Bairro: **CENTRO**.....

CEP: **75730-000**

Quadra: **0**..... Lote: **0**.....

Complemento:

Cidade: **Davinópolis**.....-GO

E-Mail:

Fone: **(64....)36971110**....

Contrato: **0001**.....

Celebrado em: **03/08/2023**

Valor R\$: **2.626.556,73**...

Vinculada à ART:

Tipo de contratante: **Pessoa Jurídica de Direito Público**

Ação institucional: **Nenhuma/Não Aplicável**

Endereço da Obra/Serviço: **Rua DIVERSAS**.....

Número: **SN**.....

Bairro: **CENTRO**.....

CEP: **75730-000**.....

Quadra: **0**..... Lote: **0**.....

Complemento:

Cidade: **Davinópolis**.....-GO

Data de Início: **03/08/2023**

Previsão término: **31/12/2023**

Coordenadas Geográficas: **-18.1159637,-47.5668376**

Finalidade: **Infra-estrutura**

Código/Obra pública:

Proprietário: **PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS**.....

CPF/CNPJ: **18.291.351/0001-64**

E-Mail:

Fone: **(64....) 36971110**..

Atividade(s) Técnica(s): **1 - ATUACAO EXECUCAO TERRAPLENAGEM , 13,285,35 METROS CUBICOS;2 - ATUACAO EXECUCAO GALERIA PLUVIAL , 70,00 METROS;3 - ATUACAO EXECUCAO BOCAS DE LOBO , 2,00 UNIDADES;4 - ATUACAO EXECUCAO DESCIDAS D'AGUA , 1,00 UNIDADES;5 - ATUACAO EXECUCAO MEIO-FIOS , 3,648,71 METROS;6 - ATUACAO EXECUCAO SARJETAS , 1,788,29 METROS;7 - ATUACAO EXECUCAO PAVIMENTACAO ASFALTICA , 432,33 METROS CUBICOS;8 - ATUACAO EXECUCAO SINALIZACAO HORIZONTAL , 494,50 METROS QUADRADOS;9 - ATUACAO EXECUCAO SINALIZACAO VERTICAL , 22,50 METROS QUADRADOS;10 - ATUACAO EXECUCAO CALCAMENTO CONCRETO, 5,536,26 METROS QUADRADOS;**

Observações

EXECUÇÃO DE LIMPEZA, REGULARIZAÇÃO DE SUBLEITO, SUB-BASE, BASE EM CASCALHO, IMPRIMAÇÃO EM CM-30, BANHO DE LIGAÇÃO EM RR-2C, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ 3CM INCLUSO USINAGEM E TRANSPORTE, EXECUÇÃO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E VERTICAL. EXECUÇÃO DE DRENAGEM PLUVIAL. CONTRATO POR EMPREITADA GLOBAL

Informações Complementares

Período de Execução da Obra/Serviço de: **15/10/2023** até **03/01/2024**.

RESSALVA:

O ATESTADO ESTÁ REGISTRADO APENAS PARA AS ATIVIDADES TÉCNICAS CONSTANTES DA ART, DESENVOLVIDAS DE ACORDO COM AS ATRIBUIÇÕES DO PROFISSIONAL NA ENGENHARIA CIVIL.

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado à presente Certidão de Acervo Técnico - CAT, conforme selos de segurança 24003827 a 24003829, o atestado contendo <3> folha(s), expedido pelo contratante da obra/serviço, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das informações nele constantes.

Certidão de Acervo Técnico nº 1020240000363

Data: 30/01/2024 Hora: 11:26:00

Código de Controle: WDYHLY



A CAT à qual o atestado está vinculado é o documento que comprova o registro do atestado no Crea.

A CAT à qual o atestado está vinculado constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa jurídica somente se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser integrado ao seu quadro técnico por meio de declaração entregue no momento da habilitação ou da entrega das propostas.

A CAT é válida em todo o território nacional.

A CAT perderá a validade no caso de modificação dos dados técnicos qualitativos e quantitativos nela contidos, bem como de alteração da situação do registro da ART.

A autenticidade e a validade desta certidão devem ser confirmadas no site do CREA-GO (www.creago.org.br)

A falsificação deste documento constitui crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Processo
2837/2024

Rua 239, nº 561, Setor Leste Universitário - Goiânia/Goiás - CEP: 74605-070
Tel: (62) 3221-6200 E-mail: atendimento@creago.org.br





ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos, a pedido da interessada e para fins de prova, aptidão de desempenho e atestado de execução que a empresa **DOMUS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA.**, inscrita no CNPJ nº 32.711.713/0001-50, com sede na Rua Cristiano Victor, 80, bairro São João, Município de Catalão-GO, representada pelo engenheiro responsável **Marcos Gabriel Benincasa**, Engenheiro Civil, Crea nº 5070460575/D-SP, Visto nº 2618483200/V, sob o CPF nº 445.151.688-94, **CUMPRIU** fielmente com a obrigação na Contratação da licitação nº 004/2023, processo nº 6361/2023, lotes 01 e 02, com quantitativos conforme planilhas anexas nas páginas 02/03 e 03/03, iniciadas no dia

Registramos, ainda, que os serviços foram executados de forma legal e de qualidade, **tendo cumprido fielmente o estabelecido** no Termo de referência, nada constando que a desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

Data de início e de término da obra: 15/10/2023 à 03/01/2024.

Davinópolis-GO, 05 de Janeiro de 2024



Diogo Rosa Nunes
Prefeito Municipal

LOTE 01

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS
OBRA: TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA CBUQ
LOCAL: VARIAS RUAS NO MUNICÍPIO
ÁREA TOTAL DE PAVIMENTAÇÃO: 14.411,02 M²

DATA BASE:	1 - REFERÊNCIA TÉCNICA: Abril/2023 - SINAPI-ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 85,60%(HORA) 49,18%(MÊS)	BDI	26,55%
	2 - TABELA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - MAIO/2023 - COM DESONERAÇÃO - T203		
	3 - VALORES DE COMPOSIÇÕES E SERVIÇOS PRATICADOS NO MERCADO (JUNHO/2023)		
	4 - SISTEMA DE CUSTOS REFERENCIAIS DE OBRAS - SICRO NOVO (DF - Janeiro/2023)		

4 - SISTEMA DE CUSTOS REFERÊNCIAS DE OBRAS - SICRO NOVO (DF - Janeiro/2023)									
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	OBS.	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$) SEM BDI	VALOR UNIT. (R\$) COM BDI	VALOR TOTAL COM BDI(R\$)
1.0									
INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS									
1.1	GOINFRA-2023	COMPOSIÇÃO 3	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS (A1)		Comp.3	1,00	36.669,34	44.179,22	44.179,22
							TOTAL ITEM 1.0		R\$ 44.179,22
2.0									
TERRAPLENAGEM									
2.1	GOINFRA-2023	44001	LIMPEZA (PAV URB.)		m²	17.916,54	0,20	0,25	4.534,68
2.2	GOINFRA-2023	40048	ESCAV. CARGA E TRANSP. 1ª CATEG. C/ CARREGADEIRA P/ PEQUENOS MOVIMENTOS DE TERRA - (DT 601 A 800M)		m³	3.583,31	12,09	15,30	54.824,24
2.3	GOINFRA-2023	44021	TRANSPORTE DE MAT. DE 1ª CAT. A CAMINHÃO (PAV URB.)	2,5 Km	m³km	8.958,27	10,78	13,64	122.209,53
							TOTAL ITEM 2.0		R\$ 181.568,44
3.0									
PAVIMENTAÇÃO									
MOVIMENTAÇÃO DE SOLOS									
3.1.1	GOINFRA-2023	44052	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO (PAV URB.)		m²	17.916,54	2,36	2,99	53.509,18
3.1.2	GOINFRA-2023	44020	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MAT. DE 1ª CAT (PAV URB.)		m³	4.658,30	3,13	3,96	18.451,60
3.1.3	GOINFRA-2023	44021	TRANSPORTE DE MAT. DE 1ª CAT. A CAMINHÃO (PAV URB.)	2,5 Km	m³km	9.006,89	2,56	3,24	29.179,43
3.1.4	SINAPI	96388	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF. 11/2019		m³	2.882,20	10,78	13,64	39.319,29
3.1.5	GOINFRA-2023	44051	COMPACTAÇÃO À 100% DO P.N. (PAV URB.)		m³	2.882,20	5,25	6,64	19.149,00
3.2									
JAZIDA									
3.2.1	GOINFRA-2023	40300	DESMATAMENTO, LIMPEZA E EXPURGO DE JAZIDA		m²	4.157,03	0,34	0,43	1.788,64
3.2.2	GOINFRA-2023	40305	ACABAMENTO E RECOMPOSIÇÃO DE JAZIDA		m²	4.157,03	0,29	0,37	1.525,61
3.2.3	GOINFRA-2023	44101	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA (CASCALHO) C/IND		m³	2.702,07	11,50	14,55	39.323,85
3.2.4	GOINFRA-2023	44102	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA (CASCALHO)	2,80 Km	m³km	7.565,79	2,56	3,24	24.510,72
3.3									
ESTABILIZAÇÃO DE SOLOS									
3.3.1	GOINFRA-2023	44150	ESTABILIZAÇÃO GRANULOMÉTRICA SEM MISTURA		m³	2.161,65	18,15	22,97	49.650,83
3.4									
CONSTRUÇÃO PAVIMENTO TIPO - CBUQ									
3.4.1	GOINFRA-2023	44200	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF. 09/2017		m²	14.411,02	0,43	0,54	7.841,97
3.4.2	GOINFRA-2023	44201	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF. 11/2019		m²	14.411,02	0,42	0,53	7.659,60
3.4.3	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF. 11/2019		m²	432,33	1.488,75	1.884,01	814.516,52
3.5									
TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO									
3.5.1	GOINFRA-2023	40460	TRANSPORTE COMERCIAL DE MASSA	55,1KM	TXXKM	57.171,40	0,75	0,95	54.262,80
3.5.2	SINAPI	100969	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXXKM). AF. 07/2020	55,1KM	TXXKM	57.171,40	2,17	2,75	157.000,38
3.6									
FORNECIMENTO DE MATERIAL BETUMINOSO									
3.6.1	GOINFRA-2023	40485 (Composição Mat. Betuminoso)	FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EAI RM 1C	NO REDUÍDO	T	17,29	4.106,16	4.106,16	71.008,82
3.6.2	GOINFRA-2023	40510 (Composição Mat. Betuminoso)	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RR-1C	NO REDUÍDO	T	5,76	4.258,76	4.258,76	24.549,24
							TOTAL ITEM 3.6		R\$ 1.413.247,30
4.0									
DRENAÇÃO SUPERFICIAL									
4.1	SINAPI	94265	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF. 06/2016		m	1.860,42	45,92	58,11	108.112,28
4.2	SINAPI	94271	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 65 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 50 CM BASE DA SARJETA) X 30 CM ALTURA. AF. 06/2016		m	1.788,29	98,57	124,74	223.071,64
							TOTAL ITEM 4.0		R\$ 331.183,92
5.0									
ADMINISTRAÇÃO									
5.1	SINAPI	COMPOSIÇÃO 1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA (PAVIMENTAÇÃO)		Comp.1	1,00	38.463,54	46.340,87	46.340,87
							TOTAL ITEM 5.0		R\$ 46.340,87
6.0									
MOBILIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CANTEIRO									
6.1	GOINFRA-2023	COMPOSIÇÃO 2	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS (TERRAPLENAGEM PAVIMENTAÇÃO)		Comp.2	1,00	27.351,30	32.952,85	32.952,85
							TOTAL ITEM 6.0		R\$ 32.952,85
7.0									
SINALIZAÇÃO - HORIZONTAL E VERTICAL									
7.1	GOINFRA-2023	40815	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO		m²	494,50	36,26	45,89	22.691,14
7.2	GOINFRA-2023	40850	SINALIZAÇÃO VERTICAL C/PINTURA ELETROSTÁTICA SEMI-REFLETIVA		m²	22,50	417,54	528,40	11.888,93
7.3	COMPOSIÇÃO	COMPOSIÇÃO 4	CONJUNTO (SUPORTE/PLACA) PARA IDENTIFICAÇÃO LOGRADOUROS		Und.	77,00	250,37	316,84	24.396,93
							TOTAL ITEM 7.0		R\$ 58.977,00
8.0									
DRENAÇÃO PROFUNDA									
8.1	SINAPI	99063	LOCAÇÃO DE REDE DE ÁGUA OU ESGOTO. AF. 10/2018		m	70,00	4,74	6,00	419,89
8.2	GOINFRA-2023	45400	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS ATÉ 2,00 M		m²	56,00	49,47	62,60	3.505,84
8.3	GOINFRA-2023	45435	REATERRO DE VALAS C/ COMPACTAÇÃO VIBRATÓRIA		m²	70,00	10,05	12,72	890,28
8.4	GOINFRA-2023	45605	CARGA DE MATERIAL DE GALERIAS		m²	56,00	8,05	10,19	570,49
8.5	GOINFRA-2023	40098	TRANSPORTE LOCAL MAT. 1ª CATEG. C/ BASCULANTE 10M³ - DMT+10,0KM		m³km	56,00	2,34	2,96	165,83
8.6	GOINFRA-2023	41417	DESODIAÇÃO DE CORTES EM DEGRAUS - DCD 01 (AC/BC)		m	70,00	232,15	293,79	20.565,01
8.7	GOINFRA-2023	41367	DISSIPADOR DE ENERGIA - DES 01 (AC/BC)		Und.	2,00	145,21	183,76	367,53
8.8	SICRO NOVO	2003636	BOCA DE LOBO DUPLA - GRELHA DE CONCRETO - BLDG 02 - AREIA E BRITA COMERCIAIS		Und.	2,00	1.909,56	2.416,55	4.833,10
							TOTAL ITEM 8.0		R\$ 31.317,96
9.0									
CALÇADAS									
SERVIÇOS EM TERRA									
9.1.1	GOINFRA-(OBRA CIVIL)	40904	REATERRO COM APLACAMENTO MECÂNICO		m²	5.536,26	3,38	4,28	23.680,74
9.2									
REVESTIMENTO DE PISO									
9.2.1	GOINFRA-(OBRA CIVIL)	220102	PISO CONCRETO DESEMPENADO ESPESSURA=5CM 1:2,5:3,5		m²	5.536,26	33,52	42,42	234.845,71
9.2.2	GOINFRA-(OBRA CIVIL)	221124	PISO DE LADRILHO HIDRÁULICO COR NATURAL, MODELO TÁTIL, (ALERTA OU DIRECIONAL) SEM LASTRO		m²	69,20	137,07	173,46	12.004,14
							TOTAL ITEM 9.0		R\$ 270.530,60
OBSERVAÇÃO Declara que o município fez opção pela adoção desoneração da folha de pagamentos na presente planilha orçamentária, conforme nova lei de desoneração (Lei nº. 13.161 de 31/08/2015). Declara que os encargos sociais atendem ao SINAPI. 04/2023. E Planilha AGETOP Tabela de Preços. TABELA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - T203 - Maio/2023- COM DESONERAÇÃO. Foi utilizado valores de BDI de 26,55% conforme detalhado na tabela em anexo "BDI".							TOTAL GERAL R\$		2.410.298,15



LOTE 02

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS
 OBRA: TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA CBUQ
 LOCAL: VÁRIAS RUAS NO MUNICÍPIO
 ÁREA TOTAL DE PAVIMENTAÇÃO: 1500,00 M²

DATA BASE:	1 - REFERÊNCIA TÉCNICA: ABN/2023 - SINAPI - ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 83,60% (HORA) 49,18% (MÊS)	BDI	26,55%
	2 - TABELA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - MAIO/2023 - COM DESONERAÇÃO - T203		
	3 - VALORES DE COMPOSIÇÕES E SERVIÇOS PRATICADOS NO MERCADO (JUNHO/2023)		
	4 - SISTEMA DE CUSTOS REFERENCIAIS DE OBRAS - SICRO NOVO (01 - Janeiro/2023)		

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	OBS.	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$) SEM BDI	VALOR UNIT. (R\$) COM BDI	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
1.0			TERRAPLENAGEM						
1.1	GOINFRA-2023	44001	LIMPEZA (PAV. URB.)		m²	1.500,00	0,20	0,25	379,65
1.2	GOINFRA-2023	40048	ESCAV. CARGA E TRANSP. 1ª CATEG. C/ CARREGADEIRA P/ PEQUENOS MOVIMENTOS DE TERRA - (DT 601 A 800M)		m³	300,00	12,09	15,30	4.589,97
1.3	GOINFRA-2023	44021	TRANSPORTE DE MAT. DE 1ª CAT. À CAMINHÃO (PAV. URB.)	2,5 Km	m³km	750,00	10,78	13,64	10.231,57
TOTAL ITEM 2.0									R\$ 15.201,19
2.0			PAVIMENTAÇÃO						
2.1			MOVIMENTAÇÃO DE SOLOS						
2.1.1	GOINFRA-2023	44052	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO (PAV. URB.)		m²	1.500,00	2,36	2,99	4.479,86
2.1.2	GOINFRA-2023	44020	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MAT. DE 1ª CAT. (PAV. URB.)		m³	390,00	3,13	3,96	1.544,79
2.1.3	GOINFRA-2023	44021	TRANSPORTE DE MAT. DE 1ª CAT. À CAMINHÃO (PAV. URB.)	2,5 Km	m³km	937,50	2,56	3,24	3.037,20
2.1.4	SINAPI	96388	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E/OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSOS) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF. 11/2019		m³	300,00	10,78	13,64	4.092,63
2.1.5	GOINFRA-2023	44051	COMPACTAÇÃO À 100% DO P.N. (PAV. URB.)		m³	300,00	5,25	6,64	1.993,16
2.2			JAZIDA						
2.2.1	GOINFRA-2023	40300	DESMATAMENTO, LIMPEZA E EXPURGOS DE JAZIDA		m²	432,69	0,34	0,43	186,17
2.2.2	GOINFRA-2023	40305	ACABAMENTO E RECOMPOSIÇÃO DE JAZIDA		m²	432,69	0,29	0,37	158,80
2.2.3	GOINFRA-2023	44101	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA (CASCAIS) C/IND		m³	281,25	11,50	14,55	4.093,10
2.2.4	GOINFRA-2023	44102	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA (CASCAIS) C/IND	2,80 Km	m³km	787,50	2,56	3,24	2.551,25
2.3			ESTABILIZAÇÃO DE SOLOS						
2.3.1	GOINFRA-2023	44150	ESTABILIZAÇÃO GRANULOMÉTRICA SEM MISTURA		m³	225,00	18,15	22,97	5.167,99
2.4			CONSTRUÇÃO PAVIMENTO TIPO - CBUQ						
2.4.1	GOINFRA-2023	44200	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF. 09/2017		m²	1.500,00	0,43	0,54	816,25
2.4.2	GOINFRA-2023	44201	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF. 11/2019		m²	1.500,00	0,42	0,53	797,27
2.4.3	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF. 11/2019		m²	45,00	1.488,75	1.884,01	84.780,59
2.5			TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO						
2.5.1	GOINFRA-2023	40460	TRANSPORTE COMERCIAL DE MASSA	55,1KM	TXXM	5.960,80	0,75	0,95	5.648,05
2.5.2	SINAPI	100969	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L. EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXXM). AF. 07/2020	55,1KM	TXXM	5.960,80	2,17	2,75	16.341,70
2.5.3	GOINFRA	44300	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL BETUMINOSO (PAV. URB.)	1,20	TXXM	2,88	4,25	5,38	15,49
2.6			FORNECIMENTO DE MATERIAL BETUMINOSO						
2.6.1	GOINFRA-2023	40485 (Composição Mat. Betuminoso)	FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EAI RM 1C	BDI REDUZIDO	T	1,80	4.106,16	4.106,16	7.391,10
2.6.2	GOINFRA-2023	40510 (Composição Mat. Betuminoso)	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RR-1C	BDI REDUZIDO	T	0,60	4.258,76	4.258,76	2.555,26
TOTAL ITEM 3.0									R\$ 145.650,64
3.0			DRENAGEM SUPERFICIAL						
3.1	SINAPI	94265	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF. 06/2016		m	214,28	45,92	58,11	12.402,19
3.2	SINAPI	94271	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 65 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 50 CM BASE DA SARJETA) X 30 CM ALTURA. AF. 06/2016		m	214,28	98,57	124,74	26.729,36
TOTAL ITEM 4.0									R\$ 39.181,55
4.0			ADMINISTRAÇÃO						
4.1	SINAPI	COMPOSIÇÃO 1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA (PAVIMENTAÇÃO)	Comp. 1		1,00	12.621,18	16.225,20	16.225,20
TOTAL ITEM 5.0									R\$ 16.225,20
OBSERVAÇÃO: Declaro que o município fez opção pela adoção desoneração da folha de pagamentos na presente planilha orçamentária, conforme nova lei de desoneração (Lei nº. 13.161 de 31/08/2015). Declaro que os encargos sociais atendem ao SINAPI 04/2023, E Planilha AGETOP Tabela de Preços: TABELA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - T203 - Maio/2023 - COM DESONERAÇÃO. Foi utilizado valores de BDI de 26,55% conforme detalhado na tabela em anexo "BDI".								TOTAL GERAL R\$	216.258,58

12 de Junho de 2023


Diogo Rosa Nunes
 Prefeito Municipal



Autenticidade nº: 24003829
 CAT nº: 1020240000363 Página: 003
 www.crea.org.br/autenticacao

